

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 309 (2625)

Łódź, sobota 27 grudnia 1952 r.

Odpowiedzi Józefa Stalina na pytania korespondenta „New York Times”

MOSKWA. — AGENCJA TASS OGŁOSIŁA NASTĘPUJĄCE ODPOWIEDZI JÓZEFA STALINA NA

PYTANIA KORESpondenta DYPLMATYCZNEGO „NEW YORK TIMES” JAMESA RESTONA Z DNIA 21 GRUDNIA 1952 R.

PYTANIE: Czy w chwili, gdy zbliża się nowy rok i w Stanach Zjednoczonych przyjdzie ma nowa administracja, nadal żywi Pan przekonanie, że Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich i Stany Zjednoczone mogą żyć w pokoju w ciągu nadchodzących lat?

ODPOWIEDZ: W dalszym ciągu wierzę, że wojny między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a Związkiem Radzieckim nie można uważać za nieuniknioną, że nasze kraje mogą również nadal żyć w pokoju.

PYTANIE: Gdzie Pańskim zdaniem tkwią źródła obecnego napięcia międzynarodowego?

ODPOWIEDZ: Wszędzie i we wszystkim, gdzie tylko przejawiają się agresywne działania polityki „zimnej wojny” prowadzonej przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

PYTANIE: Czy powitałby Pan rozmowy dyplomatyczne z przedstawicielami nowej administracji Eisenhowera dla rozpatrzenia możliwości spotkania między Panem a generałem Eisenhowerem w sprawie osłabienia napięcia międzynarodowego?

ODPOWIEDZ: Ustosunkowuję się do takiej propozycji pozytywnie.

PYTANIE: Czy będzie Pan współpracował w jakimś nowym przedsięwzięciu dyplomatycznym mającym na celu położenie kresu wojnie w Korei?

ODPOWIEDZ: Zgadzam się na współpracę, gdyż Związek Radziecki jest zainteresowany w likwidacji wojny w Korei.

Laureaci Nagrody Stalinowskich „Za utrwalanie pokoju między narodami”

YVES FARGE
(Francja)SAIFUDDIN KICZKIEW
(Przewodniczący Wszechnicy
Radzieckiej)ELISA BRANCO
(działaczka Federacji Kobiet
Brazylijskich)

Uchwały Kongresu Wiedeńskiego odbiły się potężnym echem wśród narodów świata

Francja

PARYŻ. W Wielodromie Zimowym w Paryżu odbyło się wielotygodniowe zebranie, na którym złożył sprawozdanie członkowie delegacji francuskiej na Kongres Narodów w Obronie Pokoju.

Burzliwymi, długo nie milknącymi oklaskami powitali zebrani laureata Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalanie pokoju między narodami”, przewodniczącego

Krajowej Rady Pokoju Yves Farge'a, członków francuskiej delegacji na Kongres Wiedeński oraz przywódców Francuskiej Partii Komunistycznej z Jacques Duclos na czele i przedstawicieli organizacji demokratycznych, nauki i sztuki.

Pierwszy zabrał głos członek komitetu wykonawczego partii radykałów Hernioux, który wyraził całkowite poparcie dla uchwał Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. Następnie przemawiali Ray-

monde Dien, działacz katolicki Parmentier, sekretarz Powstającej Konfederacji Pracy Duchas i przewodnicząca Stowarzyszenia Studentów - Protestujących Bose. Mówcy wyzwalali do wzmocnienia jedności w walce przeciwko nowej wojnie światowej. Znany pisarz francuski Jean-Paul Sartre zdemaskował w swym przemówieniu oszczerczą kampanię prasy burżuazyjnej, prowadzoną w okresie przygotowań i prac Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. „Najbardziej cynicznym kłamstwem” nazwał on twierdzenia propagandy reakcyjnej, że uchwały Kongresu są rzekomo wynikiem „dyktatu radzieckiego”. „Jeśli te uchwały odzwierciedlają radziecki punkt widzenia — oświadczył Sartre — to tym lepiej, gdyż dowodzi to, że ludzie radzieccy rzeczywiście pragną pokoju”.

Belgia

BRUKSELA. Delegacja belgijska na Kongres Narodów w Obronie Pokoju opublikowała oświadczenie, które głosi m.in.: „Delegacja belgijska na Kongres Narodów w Obronie Po-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Nowy manewr imperialistów w sprawie jeńców wojennych w Korei

PEKIN. Korespondent Agencji Nowych Chin donosi z Kaesongu:

W chwili obecnej dobiegają końca pertraktacje między agresorami amerykańskimi a lisymanowcami w sprawie przekazania tym ostatnim wszystkich jeńców, znajdujących się w obozach amerykańskich.

Zostało również niezbitcie dowiedzione, że w roku bieżącym Amerykanie wydali lisymanowcom 38 tysięcy jeńców, których, jak wynika z zeznań naczynych świadków znajdujących się w ręku wojsk koreańskich i chińskich, wcielono następnie przymusowo do armii lisymanowskiej.

Brutalne naruszenie granic Polski przez samolot amerykański

Komunikat Polskiej Agencji Prasowej

PAP upoważniony jest podać co następuje:

W dniu 4 listopada br. samolot amerykański, który wystartował z lotniska amerykańskiego Wiesbaden (amerykańska strefa okupacyjna w Niemczech zachodnich), po przelocie nad Niemcami zachodnimi, wyspą Bornholm i Szwecją naruszył granice Państwa Polskiego w punkcie położonym około 20 km od Darłowa i wciągając się w terytorium Państwa Polskiego na odległość ok. 70 km dokonał w rejonie Miedzowa, pow. Miastko, woj. Koszalin, zrzutu dwóch dywersantów wraz ze sprzętem, po czym zawrócił lewą stronę i samą trasą.

Zrzuceni przez samolot amerykański szpiegi i dywersanci Skrzyszowski Stefan i Sosnowski Dionizy przeszkoleni byli na spe-

cialnym kursie dywersji, wywiadu i radiolączności, zorganizowanym przez wywiad amerykański przy pomocy utrzymywanej przez ten wywiad tzw. delegatury WIN oraz innych reakcyjnych odprysków za granicą.

Zostali oni przetrzuci do Polski przez wywiad amerykański z zadaniami prowadzenia wywiadu i dywersji przeciwko Państwu Polskiemu.

W obszernych zeznaniach zatrzymani dywersanci oświadczyli charakter zbrodniczej akcji dywersyjnej kierowanej przez wywiad amerykański.

Zrzucony z samolotu sprzęt składał się z radiostacji nadawczo-odbiorczych, przyrządów do przyładowania zrzutów, fotoaparatury, broni, instrukcji, sztyfrów i innego wyposażenia. Sprzęt ten miał być użyty przez nich do wykonywania zadań wywiadowo-dywersyjnych.

Fakt naruszenia granicy polskiej przez samolot amerykański i dokonania zrzutu szpiegów i dywersantów na terytorium Państwa Polskiego świadczą niezbicie o wyjątkowo cynicznych metodach wrogiej akcji imperializmu amerykańskiego przeciwko suwerennemu Państwu Polskiemu i najwyższemu interesom całego narodu.

Akt ten dokonany wobec państwa, z którym Stany Zjednoczone utrzymują normalne stosunki dyplomatyczne, jest brutalnym pozwoleniem obowiązujących norm prawa międzynarodowego i wyznacznym świadectwem agresywnych, antypolskich kłosań amerykańskich kół rządzących.

Młodzież koreańska przybyła na studia do Warszawy

WARSZAWA. — W dniu 24 grudnia br. przybyła na studia wyższe do Polski grupa 70 studentów koreańskich. Do końca roku szkolnego 1952-1953 będą oni pobierali naukę na studium przygotowawczym Politechniki Warszawskiej. Zgrupowana na dworcu młodzież akademicka i publiczność urządziły gorące owacje na cześć przybyłych studentów oraz bohaterów koreańskiego narodu koreańskiego.

PAUL ROBESON
(USA)JOHANNES BECHER
(Niemiecka Republika
Demokratyczna)JAMES ENDICOTT
(duchowny — Kanada)ILIA ERENBURG
(olsarz — ZSRR)
Fot. — C.A.F.

Ostatnie dni

W okresie przedświątecznym z całego kraju napływały coraz to nowe meldunki załóg robotniczych fabryk, kopalń, hut, przedsiębiorstw, instytucji, które wykonały przedterminowo swój plan roczny, plan trzeciego roku Sześciolatki. To był najpiękniejszy podarunek świąteczny, jaki ludzie pracy składali swemu krajowi.

Minęły święta. W wielu domach radowano się zwycięskim czynem produkcyjnym, przekroczeniem setnego procentu planu jeszcze przed świętami. Nie wszędzie jednak tak było. Byli i są jeszcze zakłady, które niedostatecznie zmobilizowały się do wykonania planu. A przecież już tak bliski jest początek czwartego roku Planu Sześciolatki. Setki tysięcy górników, hutników, robotników z przodujących zakładów wejdą w ten rok 1953 z dumą, że przynioszą mu jako wiano ponadplanową produkcję roku 1952. Lecz z jakim uczuciem powitają ten nowy rok ci, którzy są jeszcze dłużnikami roku starego?

Dlatego te ostatnie dni nakładają szczególne obowiązki na załogi przedsiębiorstw, które dotąd nie zameldowały o wykonaniu planu rocznego.

Wobec tego te ostatnie dni nakładają szczególne obowiązki na załogi przedsiębiorstw, które dotąd nie zameldowały o wykonaniu planu rocznego.

Dlatego te ostatnie dni nakładają szczególne obowiązki na załogi przedsiębiorstw, które dotąd nie zameldowały o wykonaniu planu rocznego.

Koordynacja wysiłków wszystkich oddziałów, pomoc racjonalizatorów, wydobycie wszystkich rezerw, mobilizacja całej załogi; potężny zryw współzawodnicstwa pracy w tych ostatnich dniach — muszą dać zwycięstwo. Tego wymaga honor robotniczy.

Ten właśnie honor klasy robotniczej, przewodniczki narodu w jego pracy, sprawi, że dni świąteczne nie odbi-

ją się na produkcji ostatnich dni roku. Przeciwnie, wypożyczą ludzi pracy, którzy spędzili w gronie swych rodzin dziewięć święta w wyzwolonej Polsce — staną przy warsztatach z głęboką wolą rzetelnego, uczciwego wykonania zadań ostatniego szturmu.

Ludzie pracy w tych ostatnich dniach o wielkim znaczeniu dla wykonania planu położą szczególny nacisk na przestrzeganie dyscypliny pracy. Nie będą tolerować tych, którzy by chcieli przedłużyć świętowanie i z dnia pracy robić sobie nowe święto. Bo ten dzień jest własnością narodu, jest własnością całego obozu pokoju.

Wytrącenie z produkcji tych dodatkowych dni „świętowań” spowodowałoby w skali ogólnokrajowej ogromne straty. A dziś nie wolno nam niczego tracić — przeciwnie, musimy zyskiwać, by lepiej przygotować się do trudnych i odpowiedzialnych zadań czwartego roku planu.

Spółeczna postawa ludzi pracy, honor robotniczy nie dopuszczają do tego, by wystąpiło zjawisko poświątecznego bumelanctwa. Ewentualnych bumelanctwa, obok poważnych kar dyscyplinarnych, czeka surowe potępienie ze strony towarzyszy pracy.

Te ostatnie dni grudnia 1952, historycznego roku przelomowego w wykonaniu planu, roku napiętych planów produkcyjnych — będą jeszcze jednym egzaminem dla naszej potężnej armii pracy, która tak jak minione święta — powita i Nowy Rok — odgłosem zwycięskich syren fabrycznych, oznajmiających wykonanie planu roku 1952.

Z. G.

